

**Protokół Nr 10/2019**  
**z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Miasta Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego**  
**z dnia 18 czerwca 2019 roku**

Obradom przewodniczył p. K. Stelmasik – Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta.

**Obecni** – zgodnie z załączoną listą obecności.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.00, zakończyło się o godz. 14.20.

**I. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie:**

**1) zbycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości** – informacji udzieliła p. A. Targowska, Naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego. Poinformowała, że Gmina jest użytkownikiem wieczystym nieruchomości poł. w rejonie ul. Bałtowskiej, przeznaczonych na cele inwestycyjne. Trzy z nich już zostały zbyte. Obecnie, na działkach wydzielonych pod pasy drogowe, trwają prace mające na celu uzbrojenie terenu.

W wyniku głosowania, członkowie Komisji Strategii jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały *(w załączeniu do protokołu)*.

**2) wyrażenia zgody na wystąpienie do Wojewody Świętokrzyskiego z wnioskiem o przekazanie mienia Skarbu Państwa** – Naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego poinformowała, że zgodnie z Przepisami wprowadzającymi ustawę o samorządzie terytorialnym oraz ustawy o pracownikach samorządowych, na wniosek gminy może zostać jej nieodpłatnie przekazane mienie państwowe, jeśli jest ono związane z realizacją jej zadań. Rzeczne nieruchomości stanowią ul. H. Sienkiewicza, na odcinku od ul. St. Żeromskiego do ul. Starokunowskiej, ul. Starokunowską oraz część ul. Okólnej. W przedmiotowej uchwale zachodzą przesłanki do nieodpłatnego nabycia nieruchomości Skarbu Państwa.

W wyniku głosowania, członkowie Komisji Strategii jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały *(w załączeniu do protokołu)*.

**3) udzielenia wotum zaufania Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego**  
*oraz*

**4) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za 2018 rok**

*oraz*

**5) udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za 2018 rok**

- w wyniku przeprowadzonego głosowania, w/w trzy projekty uchwał, stosunkiem głosów: 6 – za, 2 – przeciw, 0 – wstrzymujących się, zostały pozytywnie zaopiniowane przez członków Komisji Strategii *(w załączeniu do protokołu)*.

## **II. Sprawozdanie z monitorowania postępu w realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za 2018 rok (w załączeniu do protokołu).**

Wiceprezydent Miasta, p. D. Smoliński, zaprosił członków Komisji Strategii na spotkanie związane z realizacją w/w Strategii, które odbędzie się w dniu 27 czerwca br. o godz. 14.00. w budynku Urzędu Miasta. Poinformował, że na spotkaniu zostaną przedstawione 4 obszerne prezentacje, m.in. z zakresu projektów MOPS, Agencji Rozwoju Lokalnego, Urzędu Marszałkowskiego oraz plany na przyszłość.

Pan Wł. Sajda wyraził zadowolenie, że takie spotkanie będzie miało miejsce, gdyż – jego zdaniem – w dokumentach dot. Strategii widzi nieprawidłowości.

Wiceprezydent Miasta poinformował, że prawdopodobnie we wrześniu br., w dniach 21 – 27.09, będą mieć miejsce działania zmierzające do opracowania nowej Strategii Rozwoju. Gmina będzie mieć rok na opracowanie i dopracowanie dokumentacji w taki sposób, żeby była ona spójna i zgodna z wymogami unijnymi. Zostanie także wybrany podmiot do opracowania Strategii. Ponadto Wiceprezydent Miasta poinformował, że takie spotkania już się odbywają i jeśli tylko pojawiłaby się informacja z Urzędu Wojewódzkiego, wówczas będzie możliwość wzięcia w nich udziału. Możliwość uczestniczenia w pracach Komitetu jest możliwa w przypadku braku jednego z jego członków.

Pan A. Głąb zwrócił się z prośbą o przesłanie materiałów po czerwcowym spotkaniu ponieważ nie będzie mógł wziąć w nim udziału.

Ponadto Przewodniczący Komisji Strategii poprosił członków Komisji do zgłaszania tematów na jej posiedzenia, do realizacji w II półroczu br.

Ze względu na wyczerpanie się porządku dnia posiedzenie zakończono.

### **Protokolowała:**

A. Zaleś  
Wydział Organizacyjny – Prawny

### **Przewodniczył:**

Kamil Stelmasik  
Przewodniczący Komisji Strategii  
i Rozwoju Miasta RM